Г /7 -
SkCTAH СОВЕТ

^ОЙИАЛИСТИК
• Е в П ^ Б Л И К А С Ы Н Ы Н

Й в И Д Б В Т И

Г
s & ' / f ,

У17 г . л s)

, П Р Е З И Д Е Н Т 6 /

ТУРКМЕНСКОЙ СОВЕТСКОЙ
СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

Ж

744014, Ашгабат щ., К. Маркс качеси, 24.

744014, г. Ашхабад, ул. К. Маркса, 24.

в ^ 199 и.,

Премьер-министру СССР

тов.Павлову B .C .

Уважаемый Валентин Сергеевич!

Решением Союзно-республиканского валютного комитета для

Туркменской ССР установлена на 1991 года квота на экспорт при-

родного газа в объеме 19 млрд.куб.метров. При этом вся валютная

выручка за реализацию 2 млрд.куб.метров передается республике в

соответствии с распоряжением Совета Министров СССР от 15 декабря

1990г. № 2109.

В связи с этим прошу Вас поручить Внешэкономбанку СССР и

концерну "Газпром" перечислять в республиканский внебюджетный

фонд стабилизации экономики рублевый эквивалент валюты, а также

концерну "Газпром" перечислять объединению "Туркменгазпром" 20%

остающейся от погашения внешнего долга СССР валюты на формирова-

ние собственных валютных; фондов за поставку на экспорт 17 млрд.

куб.метров туркменского газа вместо 10 млрд.куб.метров, предусмот-

ренных распоряжением Кабинета Министров СССР от 7 мая 1991г. .№387.

Президент Туркменской
Советской Социалистической

Республики С.Ниязов